
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
15 декабря 2023 г. г. Изобильный №                           2000 

 

 
Об утверждении Правил ведения 
реестра расходных обязательств 
Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края 

 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, реше-

нием Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

от 27 октября 2023 года № 138 «О Положении о бюджетном процессе в 

Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края», админи-

страция Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые Правила ведения реестра расходных обяза-

тельств Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2018 г.      

№ 1914 «Об утверждении Правил ведения реестра расходных обязательств 

Изобильненского городского округа Ставропольского края». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 15 декабря 2023 г. № 2000 
 
 
 

ПРАВИЛА 

ведения реестра расходных обязательств Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

1. Настоящие Правила определяют порядок ведения реестра расходных 

обязательств Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее соот-

ветственно – реестр расходных обязательств муниципального округа, бюд-

жет муниципального округа). 

 

2. Реестр расходных обязательств муниципального округа формируется 

по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа (далее 

– главные распорядители) в виде свода (перечня) федеральных законов, иных 

нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Ставрополь-

ского края, иных нормативных правовых актов Ставропольского края, муни-

ципальных правовых актов Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края обуславливающих публичные нормативные обязательства 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и (или) пра-

вовые основания для иных расходных обязательств Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, содержащего соответствующие 

положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) федеральных законов, 

иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Ставро-

польского края, иных нормативных правовых актов Ставропольского края, 

муниципальных правовых актов Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального округа, необходимых для исполнения расходных обяза-

тельств Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, за-

конодательством Ставропольского края, муниципальными правовыми актами 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края исполнению 

за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа. 

 

3. Реестр расходных обязательств муниципального округа предназна-

чен для учета расходных обязательств Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края независимо от срока их окончания и определе-

ния объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа, не-

обходимых для их исполнения. 



2 

4. Реестр расходных обязательств муниципального округа формируется 

по форме, утвержденной приказом министерства финансов Ставропольского 

края от 25 мая 2015 г. № 99, и включает в себя сведения: 

4.1. О полномочиях Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края, обусловленных законодательными актами Российской Феде-

рации и законодательными актами Ставропольского края, отнесенным в со-

ответствии с Конституцией Российской Федерации и законодательными ак-

тами Российской Федерации к полномочиям органов местного самоуправле-

ния муниципального округа, реализуемым уполномоченными органами 

местного самоуправления Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края, органами администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края за счет бюджетных ассигнований бюджета му-

ниципального округа. 

4.2. О федеральных законах, иных нормативных правовых актах Рос-

сийской Федерации, законах Ставропольского края, иных нормативных пра-

вовых актах Ставропольского края, обуславливающих публичные норматив-

ные обязательства Изобильненского муниципального округа Ставропольско-

го края и (или) правовые основания для иных расходных обязательств 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, подлежа-

щих в соответствии с законодательством Российской Федерации, законода-

тельством Ставропольского края, муниципальными правовыми актами 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края исполнению 

за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа. 

4.3. Об объемах бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

округа, распределенных по главным распорядителям, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов, на исполнение расходных обязательств 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края главными 

распорядителями в текущем финансовом году, очередном финансовом году и 

плановом периоде. 
 

5. Сведения, указанные в пункте 4 настоящих Правил, используются при: 

составлении проектов бюджета муниципального округа на очередной 

финансовый год и плановый период; 

внесении изменений в решение Думы Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края о бюджете муниципального округа на теку-

щий финансовый год и плановый период; 

ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обяза-

тельств бюджета муниципального округа. 

 

6. Реестр расходных обязательств муниципального округа формируется 

финансовым управлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края (далее – финансовое управление) на основании 

реестров расходных обязательств главных распорядителей (далее – реестры 

расходных обязательств). 

consultantplus://offline/ref=A6A2B96CC7DEA129DAC94293F605DA0DF7812AC34C1DA392D41A80FC20F568BF36CFFC9ACF8403C3720B82P4m9I


3 

7. Главные распорядители представляют в электронном виде и на бу-

мажном носителе реестры расходных обязательств в финансовое управление 

в сроки, устанавливаемые финансовым управлением. 

 

8. Финансовое управление в течение 2 рабочих дней со дня получения 

реестра расходных обязательств осуществляет проверку сведений, содержа-

щихся в таких реестрах, и при отсутствии замечаний осуществляет их приня-

тие, согласование соответственно. 

В случае несоответствия сведений, содержащихся в реестре расходных 

обязательств, составу сведений, отчетным данным, финансовое управление 

возвращает главному распорядителю представленный реестр расходных обя-

зательств с указанием причин такого отказа или замечаний к соответствую-

щему реестру. 

 

9. Главный распорядитель в течение 1 рабочего дня со дня возврата 

финансовым управлением реестра расходных обязательств обеспечивает вне-

сение в реестр расходных обязательств изменений в соответствии с указан-

ными финансовым управлением замечаниями и повторно представляет ре-

естр расходных обязательств на согласование в финансовое управление. 

 

10. Ведение реестра расходных обязательств бюджета муниципального 

округа осуществляется финансовым управлением посредством внесения в 

него изменений на основании изменений, вносимых в реестры расходных 

обязательств. 

 

11. Реестр расходных обязательств бюджета муниципального округа 

представляется финансовым управлением в министерство финансов Ставро-

польского края в электронном виде в порядке и в сроки, установленные ми-

нистерством финансов Ставропольского края. 
 


